SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFI

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS N' 053/2022

O Município de Tianguá, atrítvés do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores
de Serviços c Fornecedores torna público para conhecimento dc interessados, que estará recebendo, em até 05
(cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para A presente solicitação tem coma objeto a
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS nE CONSUMO DIVERSOS PARA AVALIAÇOES E
ATENDIMENTOS FISIOTERAPÊUTICOS REALIZADAS PELO PROGRAMA NUT]UR,
DE RESPONSABILIDADE DO SETOR GT DO CUIDAR DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE TIANGUÁ-CE. ASSIM COMO TAMBÉM PARA O CENTRO DE
FISIOTERAPIA DO MUNICÍPIO. , visando a ülrmação dc orçamento estimado. Tianguá-CE 24 de
Fevereiro de 2G22. Alexaadfo Cardozo da Seiva -- Encarregado do Setor de Compras.

MODELO DE PROPOSTA A SER APRESENTADA

PAPEL TIMBRAM)O DA EMPRISSA(a proposta de preços deverá vir com o papeltimbrado da

empresa)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
Interessado: Secretaria Municipal de Finanças

BOSU- MEIA BOLA
Produ

funcional completo A meia bola com base
pennitc o tfabaiho das núsc }os do corPO.
Fornece exercícios proporcionados como

ideal para realizar im treinamento

equilíbrio:
fortalecimento,

potên

Resistente: produzid(

ntre outros.
:ia, alongamento,

3,0mm de espessura, garante resistência e
em látex com

absorção d( lpactos; UND 06

Versátil; associação de íesístores elásticos
pfopofc ona diversos tipos de exercícios;

Prático: gera resistência: que pernil

Av.Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
- Feno/f;ax; (88) 3671-2288 / 3671-2888

'&

EMPRESA:.

CNPJ: . .

TELEFONE: ( ) /( ) E-MAIL:
EN0: .... g=
BAIRRO/LOCAL}DAI)E: CEP: CÍDAI)E:
ESTADO:

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

aplicação de exercícios
fortalecimento musc

para

Eficiente: permite execução de exercício
que não são possíveis em bolas inteiras

Seguros supoüa até 260 kg, permite o uso
de prát.ica dc exercícios com segurança.

Meia Bola Bosta com Elásticos, Alças
Bomba

Material: látex 3,0 mm

Peso máximo suportado: 260 kg

Dimensões

l)iâmetro: 55 cm

! . Altura: 25 cm.

8@ BOLA SUÍÇA - 55 cm
Auxilia em exercícios de reabilitação quanto
para atividades de condicionamento físico. Os
exercícios que utilizam esta bola contribuem
para o aumento da força, equilíbric
coordenação

Reeducação posturall

g:l:l:l] . Mobilização

l#l$?il . Estabilização vertebral;
UND

③
Modulação do tânus;

l)esenvolvimento motor;

Condicionamento físico/fitness;

Exercícios para estimulação
desenvolvimento infantil;

do

g ' Reíaxamentc

ã . Alongamentos:

. Exercícios de Fortalecimento;

Posicionamento em terapias;

Técnica Bobath

Composição de PVC

Av.Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
- Fine/Fax: IB8) 3671-2288 / 3671-2B88

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCA$ - SEFIN

Av.Moises Moita, 785 - Planalto - CÉP: 62.320-000 -
CNPJ: 07.735.178/0001«20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
- Forte/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-28B8

BANDAGEM ELÁSTICA ADESIVA
É efetiva para melhorar a função do músculo
fíaço dando suporte, ou relaxar c músculo
muito contraído. e através dela ocorre a

supressão neurológica da dar após a aplicação
da bandagem na área afetada,

Composição: 96qn algodão, 4% elastano;

Hipoalergênico;

Ventilado, pe!!file {fanspimçãa da pele;

Dimensões: 05m x 05cm (Cxl);

UND loo

BOLA CRAVO CRESPA PARA
PROPRIOCEPÇAO M
Oferece uma variedade de usabiiidade, e pcr
ser crespa proporciona estímulos efetivos aa
organismo podendo scr útil em atividades
relacionadas a reabilitação ç também em

massagem relaxante

Exercícios de prapriocepção de Membros
Superiores;

Prevenção de LER e DORT de Membros

Superiores;

Estimulação da Sensibilidade;

Mzkssagem reiaxaate;

Massagem em pontos gatilhos.

UND

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

⑩

Massagemrelaxante

Massagem em pontos Bati

DISCO DE EQuíLIBRiO FLEXÍVEL

Usado para o !reino de eqüilíbdo e
coordenação. Sua superfície rugosa massageia

W891$Wg o localonde a pressão é exercida, estimulando

@@ :==:=::-. ' .:.=,:'""'T:..,.=i===
muscular; reabilitação pós-cirúrgica

ã reabilitação pós-trauma

ll$$1ilã ' Composição:PVC;
gl$1$ggll ' Cor: preto;

$$$$$@. Diversos cíveis de ingagem;

@@®ã . Uma face com cravos;

@ll$111' Umafacclisa;
@@$©i ' Peso máximo suportado: 100 Kg;

@$glf] . Dimensões: 37.5 cm de díâmetro=

UND 06

Com bomba de

INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO 'l
gO Incentivados Inspiratório combina a
d inspiração profunda, lenta e prolongada,
llestímulo visual de modo unificado, com o
objetivo de promover a expansão pulmonar
Prevenção e tratamento de atelectasias pó$

operatória
Inca iva a inspiração profunda;
Exercita os músculos respiratórios;

jãAuxilia a prevenção de doenças bronco
ptilmoaares;
Expande os alvéolos pulmonares.
Corpo: poliestireno cristal,

ilEsferas: polietileno:
g Anel: polietileno:

Mangueira: polietileno,

UND Í2o

②

⑤

Av.Moises Moita. 785 - Planalto . CEP: 62.320-000 -
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.164-1

Tianguá - Ceará - www.tiang ua.ce.gov.br
- Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

SECRETARIA MUNICIPAL
De FINANÇAS - SEFIN

KIT DE RASPADORES
®@ LIBERAÇÃO MIOFASCIAL

PARA

③
⑤

④

Kit de 7 peças que pefni em aplica a técnica
de Liberação Miofascialem tecidos
superficiais e profundos. Peças de desígi
anatâinico, que se adequam a mão do
profissional, píopo cio ando pfaticidade
durante o tratamento e além disso, possuem
estrutura arredondada que minimizam
desconforto do paciente durante a técnica.
Desenvolvido em laox con alta dulabiiidade
e fáçi[ higienização. Liberação miofascia],
estimulação muscular; melhora da circulação
sanguínea; relaxamento muscular; alívio de
poalos de tensão.
MARTELO BUCK REFLEXO
NEUROLOGICO
(Confeccionado em aço inoxidável AISI 420.
Borracha preta, Peso: IOg; medidas aprox.
}8.5 x 6.5 cm
MINI BAND

3 níveis de resistências

UND 12

UND

3 níveis de resistência oferece uma

resistência progressiva, um trabalho ainda
mais intenso çom resultados mais eficazes

Com 3 diferentes intensidades que
permitem realizar diversos exercícios c
também ter uma evolução diária nas
atividades na resistência, força muscular:
reabilitação e exercícios funcionais. Kit
com 03 peças

UND 60

Composição: látex natural

l)imensões: 50x5 çm (Cxl)

⑧:
Intensidade de acordo com a cor

Intensidade leve: 0,6mm de espessura

Intensidade média: Q,8mm de espessar:

Intensidade forte: Imm de espessura.

Sementes de mostarda com micropoe
funcionam como pontos sistémicos nas④

UND

Av.Moises Mora, 785 - Planalto - CEP: 62.320-0Q0 -
CNPJ: 07,735.'178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá - Ceará - www.tiangua,ce,gov.br
- Pane/Fax: {88) 3671-2288 / 3671-2888

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFIN

@@$@flãniças de'ÁêÍ}FÜNf\jRÂ. Cada material

&êlílass ut uma função, sendo: Sementes de
8W Mostarda - utilizada para causar pressão no
$<gã parto desejado através do loque dn paciente

@$gl$81@ Estímulo para portos sistêalicos

Wgglg@g$@ Material resistente, de revestimento vinílico,

@lll@ill$ã sendo preenchido de areia, em quantidade
@$êl@$g ideal paga atingir a carga necessária. O

il$@g@$8$ fortalecimento de membros inferioresi

Wg levantamento para fortalecimento de membros
;uperiores; carga para tratamentos de

8$iq decaptação articular

fechamento em velcro e dispõe maior
segurança ao usuário. Exercícios de

UND }2

RA/CANELEIRA - 2kg

Ê$$jÊ$jjsendo preenchido de areia, em quantidade

W fortalecimento dc membros inferiores;
W levantamento para fortalecimento de membros

@ãsupeíiores; carga para tratamentos de
ldecapta@o articular.

ideal para atingir a carga necessária. O
fechamento em velcro e dispõe maior

UND 12

RA/CAMELEIRA - 31q

Ê$1$1i18$gg sendo preenchido de areia, em quantidade
W$@gg@ã ideal para atingir a carga necessária. O

ll:$g:q levantamento para [oHalecimenlo de membros
@Wsuperiores; carga para tratamentos de
W decantação articular

@$ãl$1ê@ sendo í)íee chibo de areia, em quantidade
necessária. O
dispõe maior

jj$©$@jsegurança ao usuário. Exercícios de
W 11oíülecimeato de meaibbros inferiores;
Wllevantamento para fortalecimento de membros

g8?l?j8ljsuperiores; carga para tratamentos de
Êi@Wg$R981 decantação articular.

fechamento em veicro e dispõe maior
segurança ao usuário. Exercícios dc
fortalecimento de membros inferiores;

UND 12

UND 12

J

Av.Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -
CNPJ: G7.735.1?8/0G01-20 - CGF: 06.920.'t64-1

Tianguá -- Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
- Pane/Fax: (88} 3671-2288 J 3671-2888

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

TOliNOZELEIRA/CANELE]RA - 5kg
Material resistente, de revestimento vinaico:
sendo preenchido de areia, em quantidade
ideal para atingir a carga necessária. O
fechamento em velcro e dispõe maior
segurança ao usuário. Exercícios de
fortalecimento de membros iafeíiorw;
.evantamento para fortalecimento de membros
superiores; carga para tratamentos de
decantação articular.

⑧
UND 12

imporia o Fresca e Orçamento no valor total de R$(par
extenso).

Todas as despesas dos serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, disponibilização
de softwares, seguros, contribuições sociais e demais despesas com pessoal e outras que possam
incidir, bem como taxa de administração, lucro etc.

Prazo de vício dos sewíços: e)2 dias após a ordem de serviços.
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Locale data. de de 2022

Carimbo e Assinatura

OBS: Mais mfa!'nações pode!'ãe ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura
Municipal de Tianguá pelo e-mail: çgmprasCa2tianguê,çe,gQl!,br e Fode:(88) 3671-2288.

Tianguá-CE, 24 de Fevereiro de 2022

Encarregado do Setoí de Compras

Av.Moiros Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -
CNPJ: 07,735.'t 78/000'i -20 - CGF: 06.920.]64-'1

Tianguá - Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
- gane/rax: {88} 3671-228B/ 3671-2888